
Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32906

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
DECRETO Nº 492 DE 27 DE MAIO DE 2015

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito municipal de Garrafão do Norte, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1° - Fica, a partir desta data, convocado todo o segmento da 
Sociedade Garrafoense a participarem da IX Conferência Municipal 
de Saúde que terá como tema: Saúde de Qualidade, Direito de 
Todos e os Eixos Temáticos: 1° O SUS e suas Difi culdades, 2° 
Dever do Estado, 3° Controle Social e suas realidade, a mesma 
será realizada neste Município, em conformidade com a Lei n° 
8.142, de 28 de Dezembro de 1990.
Art. 2° - A conferência acontecerá no dia 03 de julho, do corente 
ano, na sede Nigt Clube, com inicio às 07:30 horas.
Art. 3° - Todos os interessados deverão procurar a Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento para maiores informações.
Art. 4° - O presente edital deverá ser divulgado através dos 
meios de comunicação Rádio publicidade, Imprensa Ofi cial nos 
principais locais de acesso ao Município para conhecimento de 
todos.
Art. 5° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto 
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 
gestor.
Art. 6° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Edite-se, publique-se, cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 
27/05/2015.

 Francisco Chaves Franco 
 Prefeito.

Protocolo 839870

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
DECISÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015-SEMED

O presente julgamento diz respeito ao Recurso Administrativo, 
interposto por Galeria 31 Comércio e Serviços Ltda-EPP [.....] 
Por todo exposto e considerando o constante nos autos, decido 
por Negar Provimento ao Recurso Administrativo, devendo a 
Pregoeira dar continuidade ao certame.

 Maria Odete Macedo Alencar
 Secretária Municipal de Educação.

Protocolo 839742

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001-2015/SEMAS
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial 001-2015/SEMAS, tipo Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 25/06/2015, às 09:30h, 
horário local. Edital Exclusivo para Micro Empresa. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de materiais de consumo (malharia) para atendimento aos 
programas do Cras, Creas e Bolsa Família de acordo com as 
especifi cações do edital e seus anexos que estará disponível na 
sede da PMGP, sito à Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro 
Colegial. Goianésia do Pará/PA, 15 de Junho de 2015. Francisca 
Gomes Araujo - Pregoeiro.

Protocolo 839781

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Credenciamento 001-2014/SEMS - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará. Contratada: Hospital Santa 
Helena Ltda-ME, CNPJ 00.685.005/0001-03 - Contrato no valor 
de R$ 139.689,60 (cento e trinta e nove mil seiscentos e oitenta 
e nove reais e sessenta centavos), Objeto: Credenciamento 

de pessoas jurídicas da área da saúde com especialidade em 
oftalmologia e cirurgias vascular para atendimento aos usuários 
do SUS. Francisca Gomes Araujo- Pregoeira.
Extrato de Contrato n.º 012/2015-SEMS. Contratante: 
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará (PA) e Contratada: Soares E Oliveira Serviços Em Saúde, 
CNPJ n.º 21.520.576/0001-50;  Pregão Presencial n.º 004/2015-
SEMS; OBJETO: contratação de empresa especializada para 
realização de exames laboratoriais  para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Goianésia do Pará. VALOR 
GLOBAL: R$ 36.045,12 (trinta e seis mil quarenta e cinco reais 
e doze centavos);  Francisca Gomes Araújo, Presidente da CPL.
Extrato de Contrato n.º 015/2015-SEMED- Contratante: 
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará (PA) e Contratada: R & R COMERCIO Atacadista 
Serviços Eireli EPP, CNPJ n.º 19.111.747/0001-45;  Dispensa de 
Licitação nº 001/2015-Semed; OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios 
perecíveis e formulados da merenda escolar, valor global: R$ 
92.570,10 (noventa e dois mil quinhentos e setenta reais e dez 
centavos);  Francisca Gomes Araújo, Presidente da CPL.
Extrato de Contrato n.º 013/2015-PMGP. Contratante: 
Município de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de 
Goianésia do Pará (PA) e Contratada: R A Galvão Comércio 
Ltda-ME, CNPJ n.º 15.244.043/0001-90;  Pregão Presencial 
002/2015; OBJETO: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de pneus para veículos automotores para atender 
a Prefeitura de Goianésia e suas secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 
384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais);  Francisca 
Gomes Araújo, Presidente da CPL.
Extrato De Contrato N.º 009/2015. Contratante: Município 
De Goianésia Do Pará- Prefeitura Municipal De Goianésia Do Pará 
(PA) E CONTRATADA: Águia Indústria e Comércio de Móveis Eireli, 
CNPJ n.º 04.515.180/0001-03;  Sistema de Registro de Preços 
SRP _ Adesão n.º 001/2015-SEMED; OBJETO: contratação de 
empresa especializada para fornecimento de móveis em geral 
e carteiras universitárias, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação de Goianésia do Pará, Valor 
Global: R$ 151.638,22 (cento e cinquenta e um mil seiscentos e 
trinta e oito reais e vinte e dois centavos; 

 Francisca Gomes Araújo
 Presidente da CPL.

Avisos de Adjudicação e Homologação

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015-SEMED
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública que 
foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
005/2015-SEMED, Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente, 
para atender a Secretaria Municipal de Educação do município 
de Goianésia, tendo como critério de julgamento Menor Preço 
por lote as empresas: Galeria 31 Comércio E Serviços Ltda-
CNPJ: 10.213.092/0001-41-lote 01 valor (R$ 190.678,17); J I 
M MENDONÇA ME- CNPJ: 15.621.078/0001-09  lote 02 valor 
(R$ 26.006,01), lote 05 valor (R$ 538.000,00); F C Guimarães 
Comércio E Serviços Ltda-CNPJ: 12.894.745/0001-20 lote 03 
valor (R$ 13.114,80), lote 04 valor (R$ 9.290,00), totalizando 
R$ 777.088,98 (setecentos e setenta e sete mil, oitenta e oito 
reais e noventa e oito centavos).

PREGÃO PRESENCIAL N° 006-2015/SEMED
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi 
adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 006-
2015/SEMED, Aquisição de uniformes para os alunos das escolas 
e creches municipais, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, de acordo com as especifi cações 
estabelecidas no edital e seus anexos, a empresa L. de Sousa 
Carvalho Eireli-ME com valor global de R$ 73.500,00 (setenta 
e três mil e quinhentos reais). Goianésia 15 de junho de 2015. 

Francisca Gomes Araujo 
 Pregoeira

Protocolo 839787
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
aos Contratos d e Registro de Preço nº 008/2014-033, 008/2014-
034, 008/2014-035. Celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Gurupá e as Empresas: F. A. Nogueira Com. e Serviço de 
Construção - Me. Valor R$ 594.196 (quinhentos e noventa 

e quatro mil cento e noventa e seis reais), M. I. S. de Deus 
Me. Valor R$ 756.775,00 (setecentos e cinquenta e seis mil 
setecentos e setenta e cinco reais) e Enilda Rodrigues da Silva Me 
Valor R$ 1.111.277,00 (um milhão cento e onze mil e duzentos e 
setenta e sete reais). Processo Licitatório nº 026/2014 - Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 008/2014-PMG. Objeto: 
Prorrogação do prazo de vigência. Fica prorrogada a vigência dos 
Contratos nº 008/2014-033, 008/2014-034, 008/2014-035 do 
dia 01/01/2015 à 30/06/2015. Assinatura: 31/12/2014.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo aos Contratos do Pregão Presencial Para 
Registro de Preço nº 009/2014- 036,  009/2014-037, 009/2014-
038, 009/2014-039 e 009/2014-039-01, Celebrado Entre a 
Prefeitura Municipal de Gurupá (Secretarias Municipais, de Saúde, 
Administração Assistência Social, Finanças, Cultura e Desporto, 
Infraestrutura, Meio Ambiente, Agricultura, Planejamento, Gabinete 
do Prefeito e dos Fundos Municipais de Assistência Social e Saúde) 
e as Empresas: M. I. S. de Deus Me Valor R$: 3.324.954,00 (três 
milhões trezentos e vinte e quatro mil novecentos e noventa e quatro 
reais), Enilda Rodrigues da Silva Me. Valor R$ 4.125.000,00 (quatro 
milhões cento e vinte e cinco mil reais), F. A. Nogueira Comércio e 
Serviços de Construção - ME Valor R$ 447.200,00 (quatrocentos e 
quarenta e sete mil e duzentos reais), E. D. Teixeira Comércio - ME 
Valor R$: 473.831,22 (quatrocentos e setenta e três mil oitocentos 
e trinta e um reais e vinte e dois centavos) e Lucivaldo Bragança 
dos Santos Me Valor R$: 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
Processo Licitatório nº 027/2014 - Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº 009/2014-PMG. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência. Fica prorrogada a vigência dos Contratos nº 009/2014-
036, 009/2014-037, 009/2014-038, 009/2014-039 e 009/2014-
039-01 do dia 01/01/2015 à 30/06/2015. Assinatura: 31/12/2014.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo aos Contratos de Registro de Preço 
nº 013/2014- 058, 013/2014- 059, 013/2014-060 e 013/2014- 
061, Celebrado Entre A Prefeitura Municipal de Gurupá e as 
Empresas: Digeman - Distribuidora Geral de Medicamentos de 
Ananindeua Ltda. Valor R$ 2.370.500,00 (dois milhões trezentos 
e setenta mil e quinhentos reais), M. F. da S. Franco - Omni 
Odonto - Médica Valor R$: 1.023.100,00 (um milhão vinte e 
três mil e cem reais), C. J. A. Parente - Arquimede Produtos 
Hospitalares e Medicamentos Valor R$: 2.047.810,00 (dois 
milhões quarenta e sete mil oitocentos e dez reais) e AC da Gama 
Valor R$: 2.882.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta e dois 
mil reais). Processo Licitatório nº 047/2014 - Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 013/2014-PMG. Objeto: Prorrogação 
do prazo de vigência. Fica prorrogada a vigência dos Contratos 
nº 013/2014- 058, 013/2014- 059, 013/2014-060 e 013/2014- 
061, do dia 01/01/2015 à 31/12/2015. Assinatura: 31/12/2014.

Protocolo 839875
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2015-SEASP/PMM. 
Origem: Processo Administrativo nº 162.194/2014/
PMM - PP SRP nº 077/2014/CPL/PMM. Objeto: Serviços 
de reprografi a e encadernação para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP - Recurso: 
Erário Federal, Marabá/PÁ. Contratado: Empresa: V S Papelaria 
Ltda - EPP - CNPJ 18.209.549/0001-56. Valor: R$ 23.327,50. 
Assinatura 28/05/2015. Vigência: 31.12.2015. 
Adnancy Rosa de Miranda - Secretária de Assistência Social.

Protocolo 839879

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECULT
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2015/GABINETE/PMM. 
Processo administrativo Nº 5391/2015/SPCP, Adesão 
Ata de Registro de Preço nº 009/2014 do SRP da Prefeitura 
municipal de Itupiranga. Objeto: contratação de pessoa jurídica 
para eventual contratação de empresa especializada em locação 
de palco, som, iluminação, banheiro químico e equipamentos 
para realização Cultural do Festejo Junino 2015 no Município de 
Marabá, no período de 20 a 29 de junho de 2015. Firmados entre 
a empresa O. S. Brito - Eventos EPP e o Município de Marabá/
Pa. Período de Vigência: o presente Contrato terá sua duração 
até 31/12/2015. Valor R$ 153.693,00 (cento e cinquenta e três 
mil seiscentos e noventa e três reais). Dotação Orçamentária: 
02.0202. Gabinete do Prefeito 04.122.0002.2.006. Manutenção 
do Gabinete do Prefeito. Elemento de Despesa 3.3.90.39.00. 
Assinatura 12/06/2015.

Protocolo 839883


